

Podsumowanie dla sprawozdania z audytu stopnia zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej Zespołu Szkół w Żychlinie

Dokument dotyczy **audytu stopnia zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej Zespołu Szkół w Żychlinie**. Celem audytu było sprawdzenie zgodności biuletynu informacji publicznej <https://zszychlin.eu/> z wytycznymi ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Audyt przeprowadzono metodą analizy eksperckiej wspartą automatycznymi walidatorami stosującymi metodykę WCAG 2.1. Zbieranie dowodów audytowych odbyło się metodą próbkową. Audyt został przeprowadzony przez audytora WCAG 2.1 Justynę Stańczyk w dniu 26.03.2025.

Wyniki audytu wskazują, że stan zapewnienia dostępności cyfrowej jest częściowo zgodny z załącznikiem do ustawy. W dokumencie zawarto szczegółowe oceny spełnienia poszczególnych kryteriów WCAG 2.1, w tym m.in. treści nietekstowe, kontrast, nawigację oraz dostępność multimedialnych.

Podsumowując, z 49 sprawdzonych kryteriów, 19 spełnia wymagania, 14 nie spełnia, a dla 16 nie znaleziono elementu do oceny. Wskazano również strony, na których wykryto treści niedostępne oraz opisano błędy i rekomendacje dotyczące poprawy dostępności.

Ocena stanu dostępności cyfrowej

Na podstawie przeprowadzonego badania można określić stan zapewnienia dostępności cyfrowej jako częściowo zgodny z załącznikiem do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych.

Niedostępne treści

LP	Adres strony, na której zostały wykryte treści niedostępne	Opis błędu, alternatywny dostęp	Grupa
1.	https://zszychlin.eu/	<ol style="list-style-type: none">1. Fokus na aktywnym elemencie nie spełnia minimalnych wymagań dotyczących kontrastu.2. Strona nie została oznaczona przez landmarki oraz nie posiada mechanizmu pozwalającego na pominięcie bloków treści.3. Ikona wyszukiwarki nie posiada odpowiedniej etykiety.	Niezgodność z załącznikiem
2.	https://zszychlin.eu/samorząd-uczniowski/	Zdjęcia umieszczone na stronie nie posiadają opisów alternatywnych.	Niezgodność z załącznikiem
3.	https://zszychlin.eu/rekrutacja/	<ol style="list-style-type: none">1. W filmie znajdują się fragmenty, które mogą być niebezpieczne dla widzów światłoczułych.2. Zamieszczony na stronie film nie posiada audiodeskrypcji oraz napisów rozszerzonych.	Niezgodność z załącznikiem
4.	https://zszychlin.eu/projekty-regionalne/	Treść wprowadzona w formie grafiki nie posiada alternatywy tekstowej.	Niezgodność z załącznikiem
5.	https://zszychlin.eu/samorząd-uczniowski/	Tabele znajdujące się na stronie są niedostępne cyfrowo. Po ustawieniu szerokości strony 320 px część tabeli jest niewidoczna i jest konieczne przewijanie jej góra/dół oraz prawo/lewo.	Niezgodność z załącznikiem